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Ouvrages reçus à la Rédaction
Analecta Gregoriana. Cura Pontificiae Universitatis Gregorianae edita. 

Volume LXVII — Series Facultatis Philosophicae — Section A (n° 6). 
Studi filosofici intorno all “ Esistenza ” , al mondo, al trascendente. 
Relazioni lette nella Sezione di Filosofica del Congresso Intemazionale 
per il IV Centenario della Pontificia Università Gregoriana, 14-16 
ottobre 1953. Apud Aedes Universitatis Gregorianae, Romae, 1954. 
(Un volume broché (16 X 25 cm), de 351 pages.

A u b e r t , J e a n - M a r i e . Le Droit romain dans l’œuvre de saint 
Thomas. Préface de Gabriel Le Bras. Un volume broché (16 X 
25 cm) de 164 pages. Collection thomiste, n° XXX. Librairie 
philosophique J. Vrin, 6, place de la Sorbonne, Paris (Ve), France, 1955.

B a r b o t i n , E d m o n d . La Théorie aristotélicienne de l’ intellect d ’après 
Théophraste. Un volume broché (16 X 24 cm) de 312 pages. 8e 
volume de la série « ARISTOTE, traductions et études », collection 
publiée par l’Institut supérieur de Philosophie de l’université de 
Louvain. — Publications universitaires de Louvain, 2, place Cardinal- 
Mercier, Louvain, Belgique, 1954.

B e n g o e c h e a , J u a n  Z a r a g u e t a . Filosofia y  vida. Preambulos e 
indices de la obra en très volumenes. Edita por el consejo superior de 
investigaciones cientificas, Madrid, 1954. Une brochure (17 X 24 cm) 
de 78 pages.

B l o n d e l , M a u r i z i o . Esigenze filosofiche del Cristianesimo. Tra­
duzione di Guido Ghersi. Un volume broché (16 X 23 cm) de 351 
pages. Edizioni di Teoresi, Messina, 1954.

B o r o w i c z , S a c . A n t o n i o . De inspirationibus in vita ascetica, 
secundum P. Gasparem Druzbicki, S.J. Excerpta ex dissertatione 
ad Lauream in Facultate Theologica Pontificiae Universitatis Grego­
rianae. Une brochure (17 X 24 cm) de 43 pages. Romae, 1955.

B o w e , G a b r i e l , o .p ., s .t .l ., m . a . The Origin of Politicai Authority.
An Essay in Catholic Politicai Philosophy. Clonmore & Reynolds 
Ltd., 29 Kildare Street, Dublin, 1955. Un volume relié (14 X  22 cm) 
de 102 pages.

C a s a s , M a n u e l  G o n z a l o . Introducción a la Filosofia. Facultad de 
Filosofia y Letras — Instituto de Filosofia — Serie Didactica, 5. 
Un volume broché (16 X 23 cm) de 357 pages. Ministerio de Edu- 
cación de la Nación, Universidad Nacional de Tucumân, 1954.

C a s c a n t e , Dr J u a n  M., P b r o . El culto debido a Maria. Razón de ser 
caracteristicas. Un volume broché (12 X  17 cm) de 259 pages. 
Editorial La Hormiga de Oro, S.A. — Avenida de la Puerta del Angel, 
3 y 5, Barcelona, 1954.
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C e n t r o  I n t e r n a z i o n a l e  d i  s t u d i i  U m a n i s t i c i . Retorica e Barocco. 
Atti del I I I  Congresso Internazionale di Studii Umanistici — Venezia 
15-18 giugno 1954, a cura di Enrico Castelli. Un volume broché 
(17 X 24 cm) de 280 pages. Fratelli Bocca Editori, Roma, 1955.

D ’A m i c o , P b r o . R o b e r t o  E., s . d .b . Armonía y conveniencia entre 
la naturaleza y la gracia en el pensamiento de San Francisco 
de Sales. Humanismo sobrenatural. Pontificum Athenaeum Sale- 
sianum — Facultas Theologica — Theses ad Lauream n° 6. Diserta­
ción Doctoral. Rosario — Editorial “ Apis ” , 1952. Une brochure 
(15 X 20 cm) de 195 pages.

D e  M e l ó , C a r l o s  M e r c e s , s .j . The Recruitment and Formation 
of the Native Clergy in India. (l£th-19th century). Anhistorico- 
canonical Study. Un volume broché (16 X 23 cm) de 358 pages. 
Agencia Gérai do Ultramar, Lisboa, 1955.

D u r r w e l l , F. X., c .s s .R . La Résurrection de Jésus, Mystère de
salut. Étude biblique. Deuxième édition, revue et augmentée. 
Un volume broché (15 X 23 cm) de 431 pages. Éditions Xavier 
Mappus, Le Puy-Paris, France, 1954.

G i r a r d i , G i u l i o , s . d .b . Metafísica délia causa esemplare in San 
Tommaso D’Aquino. Estratto dalla Dissertazione di Laurea. Une 
brochure (17 X 24 cm) de 108 pages. Pontificum Athenaeum Sale- 
sianum — Facultas Philosophica. Theses ad Lauream, n° 20. 
Scuola Grafica Salesiana, Torino, 1954.

G r é g o i r e , F r a n z . L’Attitude hégélienne devant l’existence. Une
brochure (16 X 24 cm) de 232 pages. Éditions de l’Institut supérieur 
de Philosophie de l’université de Louvain, 2, place Cardinal-Mercier, 
Louvain, Belgique, 1953.

J o h a n n , R o b e r t  0., s.j. The Meaning of Love. An Essay towards a 
Metaphysics of Intersubjectivity. Un volume relié (14 X 22 cm) de 
133 pages. The Newman Press, Westminster, Maryland, U.S.A., 
1955.

L o r i a u x , R., s.j. L’Etre et la forme selon Platon. Essai sur la dialec­
tique platonicienne. Un volume broché (15 X 23 cm) de 227 pages. 
Collection Museum Lessianum — Section philosophique n° 39. Edi­
teurs : Desclée de Brouwer, 22, quai au Bois, Bruges, Belgique, 1955.

M i k k o l a , E i n o , v o n . Isokrates. Seine Anschauungen im lichte Seiner 
Schriften. Annales Academiae Scientiarum Fennicae. Sarja — Se. 
Bnide — Tom. 89. Un volume broché (16 X 24 cm) de 347 pages. 
Helsinki, 1954.

R e g a t i l l o , E. F. et Z a l b a , M., s .i . Universitatis Pontificiae Comillensis 
et Facultatis Theologiae Oniensis Professores. De Statibus Parti­
cularibus. Tractatus. Un volume relié (13 X 20 cm) de 267 
pages. Editorial “ Sal Terrae ” , Apartado 77, Santander, 1954.

R o d r i g o , Lucius, s.i. Praelectiones Theologico-Morales Comillenses.
Tomus III — Tractatus de conscientia morali. Pars Prior — Theoria
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generalis de conscientia morali. Un volume broché (17 X 25 cm) de 
571 pages. Editorialis “ Sal Terrae ” , Apartado 77, Santander, 1954.

St . T h o m a s  A q u i n a s .  Exposition of the Posterior Analytics of 
Aristotle (transi, by Pierre Conway, o.p.). Un volume broché 
(22 X  28 cm) de 450 pages. La Librairie philosophique M. Doyon, 
1215-1223, chemin Sainte-Foy, Québec 6, Canada, 1956.

S i m a r d , Ê m i l e . La Nature et la portée de la méthode scientifique.
Exposé et textes choisis de philosophie des sciences. Un volume 
broché (15 X  22 cm) de 408 pages. Les Presses universitaires Laval, 
Québec ; la Librairie philosophique J. Vrin, Paris, 1956.

Testi Umanistici sul’Ermetismo. Testi di Ludovico Lazzarelli, F. 
Giorgio Veneto, Cornelio Agrippa di Nettesheim, a cura di E. Garin, 
M. Brini, C. Vasoli, C. Zambelli. Archivio di filosofia, organo dell’ 
Instituto di Studi Filosofici. Un volume broché (17 X 25 cm) de 
162 pages. Fratelli Bocca, Roma, 1955.

V a n d e n b e r g h e , B., o .p . Saint Augustin et le sens du péché. Une
brochure (13 X 19 cm) de 61 pages. Collection Études religieuses, 
La Pensée catholique, 40, avenue de la Renaissance, Bruxelles. 
Belgique, 1954.


